



STAROSTWO POWIATOWE W GLIWICACH

Gliwice, dnia 5.12.2019 r.

WRI-RZPO.272.0019.2019

WSZYSCY WYKONAWCY

strona internetowa Zamawiającego

Wydział Rozwoju,
Inwestycji, Zamówień
Publicznych i Promocji

tel. 032 332 66 51
fax. 032 332 66 47

rzetargi@starostwo.gliwice.pl

WYJAŚNIENIA TREŚCI OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU

Działając na podstawie przepisu art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) w imieniu Zamawiającego - Powiatu Gliwickiego – wyjaśnia się treść ogłoszenia o zamówieniu w postępowaniu prowadzonym w trybie art. 138o Ustawy Prawo zamówień publicznych na realizację zadania pn.:

Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym oraz przesyłek kurierskich na potrzeby Starostwa Powiatowego w Gliwicach

Zamawiający dokonuje następujących wyjaśnień:

Pytanie 1

W zawiązku z wyrażaniem przez Zamawiającego w odpowiedziach na zapytania chęci korzystania z programów rabatowych (**taryf specjalnych**) stosowanych przez Wykonawcę, Wykonawca informuje, że możliwość skorzystania z stosowanych przez niego tariff specjalnych wiąże się, z koniecznością zrealizowania przez klienta szeregu dodatkowych czynności związanych z przygotowaniem lub opracowaniem przesyłek, oraz nadaniem przez Zamawiającego określonego wolumenu w okresie miesiąca kalendarzowego. Zamawiający ubiegający się o zastosowanie tariffy specjalnej deklaruje się do spełnienia następujących czynności: W przypadku przesyłek nieregistrowanych poza nadaniem określonego wolumenu wymagane jest:

- 1) maszynowe nanoszenie adresu, zgodne z Polskimi Normami, gwarantujące jego odczytywanie przez czytnik listowych maszyn rozdzielczych,
 - 2) ostemplowanie przesyłek nieregistrowanych datą nadania (odcisk z maszyny do frankowania) lub umieszczenie napisów informujących o odstąpieniu od ich stemplowania i po uzgodnieniu z Wykonawcą naniesienie daty i miejsca nadania,
 - 3) posortowanie przesyłek nieregistrowanych według kategorii na ekonomiczne i priorytetowe,
 - 4) posortowanie przesyłek nieregistrowanych według kodów pocztowych w zakresie uzgodnionym z Wykonawcą, minimum do drugiej cyfry kodu pocztowego,
 - 5) nadanie przesyłek nieregistrowanych w uzgodnionej z Wykonawcą placówce pocztowej nadawczej,
- sporządzanie przez nadawcę zestawień ilościowo-wartościowych przesyłek nieregistrowanych, według kategorii, rodzajów gabarytów oraz przedziałów wagowych, zgodnie z cennikiem w dwóch egzemplarzach, z których jeden jest

Starostwo Powiatowe
w Gliwicach

ul. Zygmunta Starego 17
44 - 100 Gliwice

tel. 32 332 66 00
fax. 32 231 08 22

sekretariat@starostwo.gliwice.pl



Gminy Powiatu:

Gierałtów
Knurów
Pilchów
Pyskowice
Rudziniec
Sośnicowice
Toszek
Wielowieś

przeznaczony dla pocztowej placówki nadawczej albo przekazanie ich do pocztowej placówki nadawczej przy wykorzystaniu systemu Elektroniczny Nadawca albo uzgodnionego z Poczta Polska formatu elektronicznej książki nadawczej,

6) informowanie placówki pocztowej nadawczej o planowanym nadaniu.

W przypadku przesyłek rejestrowanych miejscowych poza nadaniem określonego wolumenu wymagane jest:

- 1) wydzielanie przez nadawcę w osobny strumień, na etapie nadawania, przesyłek poleconych miejscowych z całej partii nadawanych przesyłek poleconych,
- 2) sporządzanie przez nadawcę pocztowej książki nadawczej dla przesyłek poleconych miejscowych (w dwóch egzemplarzach, z których jeden jest przeznaczony dla placówki pocztowej nadawczej) albo przekazanie jej przy wykorzystaniu systemu Elektroniczny Nadawca albo uzgodnionego z Wykonawcą formatu elektronicznej książki nadawczej; pocztowa książka nadawcza nie może obejmować przesyłek innych niż przesyłki polecone miejscowe,
- 3) przekazanie przesyłek poleconych miejscowych do nadania zgodnie z kolejnością wpisów w pocztowej książce nadawczej.

Wykonawca informuje, że rabaty naliczane są niezależnie od siebie.

W związku z powyższym, czy Zamawiający przewiduje wykonywanie dodatkowych czynności, umożliwiających zastosowanie taryf rabatowych?

Odpowiedź

Pierwotna odpowiedź Zamawiającego nie może być interpretowana jako wyrażenie woli objęcia go programem rabatowym, lecz raczej jako wskazanie na możliwości odstąpienia od stosowania powszechnej taryfy przez operatora pocztowego względem nadawców przesyłek pocztowych. Zamawiający nie ma możliwości wykonywania dodatkowych czynności ponad te, które zostały wskazane w opisie przedmiotu zamówienia oraz istotnych warunkach przyszłej umowy.

Warto zwrócić uwagę, iż okres świadczenia usług przyszłej umowy został przewidziany na rok kalendarzowy. Przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych z kolei przewidują waloryzację świadczeń w przypadku umów przekraczających okres 12 miesięcy. Tym samym ustawodawca, dostrzegając problematykę związaną ze zmianą okoliczności w trakcie realizacji umowy zawartej w reżimie zamówień publicznych jednocześnie zastrzegł, iż zmiany te obligatoryjnie będą musiały znaleźć zastosowanie w umowach dłuższych niż roczne, uznając – a contrario – iż umowy krótkoterminowe (do 12 miesięcy) takich problemów raczej generować nie będą.

Z kolei zawarcie umowy z niezmiennością zaoferowanych stawek nie jest niczym nowym w zamówieniach publicznych. Zamawiający tym samym oczekuje wskazania w ofercie stawek za usługi pocztowe, które będą respektowane przez umawiające się strony przez cały okres realizacji usług, zgodnie z regułami umownymi. W tym zakresie ewentualne zmiany cennika usług pocztowych nie powinny – zdaniem Zamawiającego – rodzić jakichkolwiek skutków po stronie Wykonawcy (wskazanych w zapytaniu), skoro wiązać go będzie z Zamawiającym ważna umowa z określonymi stawkami za świadczenie usług pocztowych.

Jednocześnie Zamawiający uzupełnia swoją odpowiedź o kwestię zmiany stawki podatku VAT, modyfikując ogłoszenie w zakresie dopuszczenia do wprowadzenia do istotnych warunków umowy zapisu:

„Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmiany postanowień zawartej umowy w przypadku ustawowej zmiany stawek podatku od towarów i usług (VAT) w okresie obowiązywania umowy; w takiej sytuacji, po uprzednim pisemnym powiadomieniu Zamawiającego przez Wykonawcę o nowej stawce tego podatku, rozliczenie usług świadczonych przez Wykonawcę uwzględniać będzie wynagrodzenie z uwzględnieniem stawki podatku na dzień wystawienia faktury VAT”

Pytanie 2

W punkcie 8 OPZ jest niedopuszczenie możliwości wysyłania przesyłek w imieniu i na rzecz Zamawiającego. Czy w sytuacji jeżeli podwykonawcą u którego Wykonawca będzie nadawał część przesyłek jest Operator Wyznaczony Poczta Polska, Zamawiający dopuści możliwość nadawania przesyłek w imieniu i na rzecz Zamawiającego przez Wykonawcę?

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza możliwości nadawania przesyłek w imieniu i na rzecz Zamawiającego przez Wykonawcę.

Pytanie 3

Czy zamawiający dopuszcza aby placówkami awizacyjnymi na terenie pozostałych gmin niż miasto Gliwice dysponował podwykonawca?

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza, aby placówkami awizacyjnymi na terenie pozostałych gmin niż miasto Gliwice dysponował podwykonawca.

Pytanie 4

W pkt 5 OPZ jest mowa o przesyłkach w trybie KPA

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza wydzielenia w osobny strumień dokumentów urzędowych przekazywanych w trybie KPA. Zamawiający nie jest w stanie oszacować ilości przesyłek rejestrowanych wymagających mocy dokumentu urzędowego.

Pytanie 5

Zwracamy się z prośbą o przedłużenie terminu składania ofert do 11 grudnia.

Odpowiedź

Zamawiający nie przychylił się do prośby o przedłużenie terminu.

Dokonane wyjaśnienia treści ogłoszenia o zamówieniu wiążą Wykonawców z chwilą powzięcia wiadomości

Kopia:
WRI-RZPO a/a
WRI-RZPO.KW.0168.2019

STAROSTA GLIWICKI

Waldemar Dombek

WICESTAROSTA GLIWICKI

Adam Wojtowicz

